Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/121

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

Třída Tsiung-wan je totiž první z pěti nejvyšších tříd osobní šlechty, do níž náležejí jenom členové a potomci císařské rodiny. Když zaslechli oba Číňané tyto dvě slabiky, uklonili se tak hluboce, že jim copy kupředu přes hlavu sletěly, a Ho-tschang tázal se tonem nejhlubší oddanosti: »Tedy jste potomek jasných předků?«

»Nejjasnějšího, jenž vůbec byl. Jmenoval se Adam; před ním skláněli se všichni tvorové země, a on jest praotcem všech císařů a králů. Mé jméno tedy dostačí, že nepotřebuji jména mých ostatních průvodčí jmenovati. Každý z nich jest Tao-kuang (záře rozumu) v naší vlasti, a pojedeme-li s vámi, seznáte všech deset tisíc jejich výtečností. Přede vším jiným chtěli bychom však vědě ti, kolik ‚vodních noh‘ musíme míti, abychom s vámi dospěli do Kantonu.«

»Pán lodi mi již řekl, že žádá po dollaru za osobu. Jelikož jste však tak vznešení pánové, myslím, že nám oběma kromě toho ještě nějaké Kom-tscha (Tscha = čaj, peníze na čaj, tedy zpropitné) dáte.«

»Dostanete po dollaru pro každého.«

»Pane, vaše milost je proti všemu očekávání veliká. Zaplatíte-li peníze ihned, stanete se svědky Kong-pitu.«

Turnerstick a mijnheer zaplatili po dvou dollarech, Methusalem za sebe, Bohumíra a Richarda čtyři dollary, následovně měli oba lodní důstojníci tři dollary zpropitného, z čehož se neobyčejně radovali. Během rozmluvy se dříve liduprázdná paluba zalidnila. Mužstvo bylo pod palubou a nyní vystoupilo nahoru. Lidé stáli poblíže stolu. Od nich odloučili se










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/121&oldid=254576“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 30. 9. 2020 v 21:20.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







